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Sammanfattning 

I Stockholms stad är det en angelägen fråga att utveckla och 

förbättra samarbetet och informationsutbytet mellan socialtjänsten 

och polisen inom nuvarande sekretessregler. Där sekretess finns är 

det viktigt dels med förståelse för varandras roller och lagstiftning, 

dels med tydlighet och information om varför begränsningarna finns 

och om det finns några alternativa lösningar som kan underlätta 

samverkan, exempelvis genom att inhämta samtycke från den 

enskilde till att sekretessen bryts.  

 

Denna handbok samlar och belyser de mest relevanta lagrum som 

socialtjänsten i sitt dagliga arbete kommer i kontakt med i 

samverkan med polis och Kriminalvård. Målsättningen med 

handboken är att underlätta för socialsekreterare och chefer att 

navigera kring de lagrum som man kommer i kontakt med i sitt 

arbete med barn, unga och vuxna i ärenden som kräver samverkan 

med polis och Kriminalvård. Att förstå och tolka frågor som rör 

sekretess kan vara svårt och under arbetet med framtagandet av 

denna handbok har stor vikt lagts vid att kartlägga behoven och 

identifiera vilka situationer där man upplever att behovet av 

förtydligande är som störst. Med utgångspunkt i detta har det blivit 

naturligt att avgränsa materialet i denna handbok till att i första 

hand belysa sekretessfrågor mellan socialtjänst och polis men även 

mellan socialtjänst och Kriminalvård.  
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Handboken kommer att layoutas, tryckas och spridas till 

socialsekreterare och chefer. En användarvänlig 

powerpointpresentation kommer också tas fram i syfte att öka 

kunskapen och göra innehållet i handboken mer lättillgänglig.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget till 

Sekretesshandbok – Samverkan mellan socialtjänst, polis och 

kriminalvård.  

 

Bakgrund 

Informationsdelning och sekretess mellan myndigheter, inte minst 

mellan socialtjänst och polis, har länge varit en fråga som engagerat 

många som arbetar med brottsförebyggande frågor. 1 Personal inom 

såväl socialtjänst som polis vittnar om att lagstiftningen kan vara 

svårtolkad. I Riksrevisionens granskningsrapport: Rätt insats på rätt 

plats – polisens arbete i utsatta områden framkommer att 

majoriteten av lokalpolisområdescheferna uppger att sekretess är ett 

hinder för samverkan mellan polis och socialtjänst och att polisen 

inte alltid får tillgång till den information som behövs för att 

förebygga brott på grund av socialtjänstsekretessen. Enligt samma 

rapport uppger företrädare från socialtjänsten att det ibland saknas 

kunskap inom polisen om hur en orosanmälan ska göras.2  

 

I Stockholms stads budget 2021 fick socialnämnden i uppdrag att ta 

fram en sekretesshandbok med utgångspunkt i hur samverkan 

mellan socialtjänst och polis, och om möjligt andra relevanta 

myndigheter, kan möjliggöras inom nuvarande sekretessregler.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Juridiska avdelningen på stadsledningskontoret, jurist från 

rättsavdelningen på Polismyndigheten och jurist från 

Kriminalvården har konsulterats under arbetes gång och bidragit 

med sin expertkompetens och juridiskt granskat sina respektive 

områden. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 9 juni. 

Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla 

ärendet den 10 juni.   

  

 
1 Brottsförebyggande rådet (2021). Informationsdelning mellan socialtjänst och 

polis, i brottsförebyggande arbete med barn och unga. Rapport. 2021:2. 

Stockholm 
2 Rätt insats på rätt plats- polisens arbete i utsatta områden (2020). (RiR 2020:20). 

Stockholm 
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Ärendet 

Ärendet handlar om ett förslag till Sekretesshandbok – Samverkan 

mellan socialtjänst, polis och kriminalvård. Handboken belyser i 

första hand sekretessfrågor mellan socialtjänst och polis men även 

mellan socialtjänst och Kriminalvård.  

 

Jämställdhetsanalys  

Kön är vid sidan av ålder den faktor som har starkast koppling till 

våld och kriminalitet3,4. Det är betydligt fler pojkar/män än 

flickor/kvinnor som misstänks för brott. Det är viktigt att personer 

som handläggs inom socialtjänsten i samverkan med polis och 

Kriminalvård behandlas lika oavsett kön.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget 

Sekretesshandbok – Samverkan mellan socialtjänst, polis och 

kriminalvård.  

Bilagor 

Sekretesshandbok – Samverkan mellan socialtjänst, polis och 

kriminalvård. 

 
3 Lilly, J. Robert; Cullen, Francis T.; Ball, Richard A. (2011) Criminological 

theory: context and consequences.  
4 Sarnecki, Jerzy (2009) Introduktion till kriminologi. 


